CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 06.08.2025

PROCESSO Nº SEI-270005/001062/2025 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa BEL MICRO TECNOLOGIA S/A CNPJ/MF sob o nº
71.052.559/0001-03, no valor de R$ 280.515,61 (duzentos e oitenta
mil quinhentos e quinze reais e sessenta e um centavos), para Aqui-
sição de Ar Condicionado a fim de atender a demanda do CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, con-
forme Ata de Registro de Preços Nº 016/2025, consolidada pelo COR-
PO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,

[...]

de abril de 2021, no Decreto n.º 48.843, de 13 de dezembro de
2023.

PROCESSO Nº SEI-270005/001062/2025 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa LEAR COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDI-
CIONADO LTDA CNPJ/MF sob o nº 45.567.668/0001-53, no valor de
R$40.043,20 (quarenta mil quarenta e três reais e vinte centavos), pa-
ra Aquisição de Ar Condicionado a fim de atender a demanda do
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEI-
RO, conforme Ata de Registro de Preços Nº 017/2025, consolidada
pelo CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE

[...]

de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 48.843, de 13 de dezembro de
2023.

PROCESSO Nº SEI-270005/001062/2025 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE
MINAS GERAIS LTDA CNPJ/MF sob o nº 65.149.197/0002-51, no va-
lor de R$ 128.250,00 (cento e vinte e oito mil duzentos e cinquenta
reais), para Aquisição de Ar Condicionado a fim de atender a deman-
da do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, conforme Ata de Registro de Preços Nº 018/2025, conso-
lidada pelo CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, referente ao Pregão Eletrônico Nº 07/2024, com fun-

[...]

14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 48.843, de 13 de de-
zembro de 2023.

PROCESSO Nº SEI-270005/001062/2025 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa TAVELO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/MF sob o nº 28.762.676/0001-31, no valor de R$ 134.340,00
(cento e trinta e quatro mil trezentos e quarenta reais), para Aquisição
de Ar Condicionado a fim de atender a demanda do CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, conforme
Ata de Registro de Preços Nº 019/2025, consolidada pelo CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, referente

[...]

2021, no Decreto n.º 48.843, de 13 de dezembro de 2023.

PROCESSO Nº SEI-270005/001062/2025 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARE-
LHOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ/MF sob o nº 17.417.928/0001-79, no
valor de R$ 138.251,44 (cento e trinta e oito mil duzentos e cinquenta
e um reais e quarenta e quatro centavos), para Aquisição de Ar Con-
dicionado a fim de atender a demanda do CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, conforme Ata de Re-
gistro de Preços Nº 021/2025, consolidada pelo CORPO DE BOMBEI-
ROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, referente ao Pre-